Privite din punc-
tulu acesta de vedere, suntîi es-
punerile c îarulni „Odjek“ de o
importanţă ce nu se pote despre-
ţui, căci ele dovedescu că politica
orientală a Austro-Ungariei, chiar
şi în propria şi nemijlocita ei
sferă, încă nu are unu substratu
tare, ele dovedescu chiar, că si-
tuaţiunea generală a lucruriloru
din Orientu ascunde pericule, cari
peste n6pte potu se se prefacă
în carne şi ose“.

Sibiin, 16 (28) Nov. 1891.
Pr6 stimate d-le Directorii dela

„ Gaz. Transilvanieiu.
Ocupată în alte părţi cu multe alte

afaceri ale chiămării mele, mi-au scă
pată pănă aouma din vedere n-rii 240 şi
250, ai farului „Tribuna*, unde, în
celă dintâi publicarea Gomunicateloră
mele din şedinţa Comitetului naţională
dela 25 Oct.